
Zápis ze zasedání Rady PSÚ AV ČR, v. v. i., ze dne 20. 2.2013  

 

M. Blatný, I. Čermák, I. Šolcová, T. Urbánek, M. Hřebíčková, F. Smolík, M. Hrdlička, I. 

Kubíková 

 

Omluveni: V. Kebza, P. Halama  

1. Schválení programu 

2. Ověření zápisu z předchozího zasedání Rady PSÚ (dále RPSÚ) konaného dne  

17. 12.2012 a zápisů ze zasedání konaných per rollam. 

3. Statut Atestační komise (AK PSÚ) - členové Rady projednali předložený návrh 

Statutu AK PSÚ. Na základě připomínek členů RPSÚ budou upraveny a doplněny 

následující formulace: 

a) Článek VII, bod 3. – bude odstraněn, shoduje se s bodem 4. v článku V.  

b) Příloha č. 1 – v úvodní tabulce bude doplněna výše pracovního úvazku + úkol 

za hodnocené období 

c) Příloha č. 1, bod 1. 2. - bude opraven „Thompson Reuters“ na „Thomson 

Reuters“. 

d) Příloha č. 1, bod 1. 2. - do tabulky citací bude doplněn sloupec PsychInfo. 

Členové RPSÚ znění Statutu AK odsouhlasili s podmínkou zapracování uvedených 

připomínek. 

4. Projednání Směrnice PSÚ č. 23 upravující Základní pravidla při podávání návrhů a 

realizaci výzkumných projektů podávaných u GA ČR - prof. Blatný přednesl 

členům RPSÚ důvody vypracování této směrnice a požádal její schválení. Všichni 

členové RPSÚ se zněním směrnice souhlasili bez připomínek. Členové RPSÚ se 

dále shodli na tom, že granty za PSÚ mohou podávat pouze osoby afiliované 

k PSÚ. 

5. Projednání příkazu ředitele upravujícího Postup při podávání návrhů výzkumných 

projektů u jiných poskytovatelů než u GA ČR - prof. Blatný zdůraznil nutnost 

schválení tohoto dokumentu a navrhl RPSÚ, aby v případě souhlasu  schválila text 

jako směrnici PSÚ. Všichni členové RPSÚ se zněním směrnice souhlasili bez 

připomínek. 

6. Informace o hospodářském výsledku instituce v roce 2012 a projednání převodu 

zisku do Rezervního fondu – I. Kubíková seznámila členy RPSÚ s hospodářským 

výsledkem PSÚ v roce 2012 a s hlavními náklady institucionálních prostředků.         

I. Kubíková dále požádala o projednání převodu zisku do Rezervního fondu. Všichni 

členové RPSÚ souhlasili s převodem do Rezervního fondu bez připomínek. 

7. Informace o rozpočtu v roce 2013 - I. Kubíková seznámila členy RPSÚ 

s rozpočtem výdajů PSÚ schváleným AV na rok 2013 a s částkou převedenou do 

rozpočtu PSÚ z roku 2012. Rozpočet rozdělený na jednotlivé úkoly bude 

projednáván formou per rollam. 

8. Projednání smlouvy o spolupráci uzavírané mezi PSÚ a Univerzitou Newcastle 

v Austrálii. Prof. Blatný požádal členy RPSÚ o vyjádření k záměru uzavřít smlouvu 

o spolupráci s Univerzitou Newcastle, kde na dlouhodobém zahraničním pobytu 

působí dr. Graf. Smlouva je formulována v podobném znění jako již dříve uzavřené 



smlouvy o spolupráci. Všichni členové RPSÚ souhlasili se zněním Smlouvy bez 

připomínek. 

 

9. Různé:  

- Prof. Blatný informoval o opravě Metodiky hodnocení výsledků výzkumných 

organizací v roce 2013. Hlavní principy návrhu: kombinace současného systému 

hodnocení na základě RIV (pilíř I), hodnocení kvality v rámci oborových skupin 

(pilíř II) a hodnocení aplikovaného výzkumu (pilíř III). 

 

 

Zapsala: I. Kubíková, 25. 2.2013 

 

 

       Schválila: I. Šolcová 

       

 


